



VINCENT PIGANAUX

CONSULTANT TECHNIQUE

PRESENTATION

Fort de 10 ans d'expérience en tant que directeur technique de 3 start-up, j'offre aujourd'hui mes services pour accompagner les entrepreneurs dans la création de leur pôle IT, la transition numérique ou la gestion de projets techniques.

COMPETENCES

- Développeur web full-stack
- Spécialisé dans le Framework Symfony
- Gestion de projet méthode agile (SCRUM)
- Qualités de manager
- Très bon relationnel
- Parle Anglais

CONTACT

+33 6 30 56 35 81
hello@vincentpiganaux.com
www.vincentpiganaux.com
141 rue Saint-Denis - 75002 PARIS

EXPERIENCE

Consultant Technique

Freelance (2017 - Present)

- APHP (1 an): conception et développement d'une interface de traitement des données cliniques pour la recherche contre la maladie d'Alzheimer (Symfony 4 / RedCap / Docker)
- proarti.fr (6 mois) : Lead-dev full stack pour une plateforme de mécénat. Stack: Symfony 4 / Vue.js / Docker / RabbitMq
- Tersea : Architecte : conception de l'architecture micro-service et du MVP pour un outil de gestion de la relation client

Directeur technique

Carvivo (2014 - 2017)

- Société de développement d'outils digitaux pour les professionnels de l'automobile
- Conception/développement "from scratch" d'un outil de gestion de la relation client à usage des concession automobile (Symfony 3)
- Mise en place d'un centre d'appel de 20 personnes et interfaçage des outils métiers avec la téléphonie
- Recrutement de l'équipe de dev
- Management d'une équipe technique de 5 personnes (1 lead dev, 2 dev back, 1 dev front) en méthode SCRUM
- Participation au CODIR, établissement des choix stratégiques
- Mise en place et suivi des KPI du service technique
- Relation avec les fournisseurs

Directeur technique

Touscoprod (2012 - 2016)

- Première plateforme de financement participatif dédiée à l'audiovisuel
- Refonte complète de la plateforme (Symfony 1 vers Symfony 4)
- Recrutement / Management d'une équipe de 3 personnes (2 dev back, 1 dev front)
- Participation au Codir
- Relations avec les fournisseurs

Directeur technique adjoint

Webpulse, Groupe Marie-Claire (2006 - 2012)

- Start-up à l'origine d'une plateforme de social shopping et d'un site people
- Expert e-commerce et réseaux sociaux au sein du groupe Marie-Claire

FORMATION

Analyste Concepteur en Système d'Information

AFPA - 2005

Ingénieur en modélisation mathématique

ENSEIRB-MATMECA - 2002

Licence de mathématiques

UNIVERSITE BORDEAUX I - 2002

Obtenue par équivalence

INTERETS

- Nouvelles technologies
- Musique (batterie et piano)
- Voyages
- Arts (danse contemporaine, théâtre, audiovisuel)